



Lenkų žiaurus savavaliavimas Lietuvoje jiems patiems užkenkė. Lietuvius labiausiai nuvargino.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
December 19, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIECIAI ATIDAVE 5000 KANUOLIŲ.

Londonas, 16 d. gruod. Winston Spencer Churchill, karės sekretorius apreiškė šiandien Komunų bute, kad vokiečiai atidavė Talkininkams 5000 kanuolių, 25.000 mašinių kanuolių, 3000 apkasų motarų ir 1700 aeroplanus. Jie da neatidavė keturias dešimtis dvi liokomotyvi ir 4760 gelžkelių vagonų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
December 19, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJIE SAKOS PAEME KIEVA.

Londonas, 17 d. gruod. Bolševikai savo raportuose iš Maskvos giriasi paėmę Kieva ir okupavę Kupianską, ir pietryčius nuo Charkovo.

Kievas, Ukrainos sostinė, jau kelis syk perėjo iš vienu rankų į kitas laike Rusijos naminės karės. Bolševikai paskiausia buvo iš ten išvyti rugsėjo mėn., kuomet gen. Denekin užėmė miestą. Paskiausioje ofensyvoje Sovieto armija, kuri pasivarė praktiškai visu gen. Denikino frontu Pietinėje Rusijoje nekuri laiką grumojo Kievo užėmimu. Utarninko naktį Maskvos raportai paskelbė, kad raudonieji kovoja pasekmingai miesto apylinkėje.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
December 18, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

PADEREWSKI APLEIDO LENKU PREMIERO VIETA.

Varšavo, 14 d. gruod. — Paderewski vėl atsisakė nuo premiertės ir šiuo syk tikrai. Naujas kabinetas suformuotas su Skulskiu, koalicijos partijos premiera.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
December 19, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

1300 BRITU ISZUDE PERSAI.

Londonas, 16 d. gruod. Tūkstantis tris šimtai Anglijos kareivių Persijoje tapo vietos sukilusių gyventojų išžudyta, kaip praneša šiandien čia gauta iš Maskvos beveik telegrama.

EKSPLOZIJA UZMUSE 43.

Berlynas, (Vokietija), 17 d. gruod. Keturiasdešimtis tris darbininkai-vyrai ir moters—tapo užmušti ir suviršum 100 sužeista eksplozijoje vakar atsitikusioje Mariesiel'e, amunicijos sandėlyje, netoli Wilhelmshaveno. Eksplozija įvyko iškraustant bombas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
December 1, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

KAREIVIAI UZPUOLE PLIENO STRAIKIERIUS, 98 SUARESTAVO.

Pittsburgas, 5 d. gruod. Devynias dešimtis astuonias vyrus suareštuota šiandien Donora'e, plieno miestelyje, prie Monongahela upės, per trisdešimtį mylių nuo čia, kuomet valstijos policija užpuolė lietuvių svetainę, to distrikto plieno straikierių vyriausią buveinę.

Vyrai tapo paimti kalėjiman, kažnas jų įtartas suokalbyje ir trukdyme vyrų dirbti pabriuose ir kiekvienas jų laikomas po \$500 kancija. Visi, išėmus septynis, yra pašaliečiai.

Užpuolimas padaryta pasekme valdžios, kampanijos kad nusikračius nuo vyrų bendrovės, kurie, sakoma, buvo nužiūrėti kaip įveltį i bombų eksplozijas, kas paverstė Donora i tos rūšies viesulo centra, nuo kada prasidėjo plieno straikai t. y. nuo pereito rugsėjo mėn.

POPIEZIUS RAGINA KOVOT SU BEDIIVIAIS.

Rymas, 17 d. gruod. — Laikraštis Epoca primena Popiežiaus Benedikto pastangas taikai sugražinti ir perspėjimą valdžioms, kad karės tolesnis tęsimas gali privesti pasaulį prie revoliucijos ir suparalyžuot krikščionijos civilizacija.

Epoca tvirtina taipgi, kad popiežius raginęs viso pasaulio katalikų vyskopus kovoti visomis, spėkomis prieš ateistinį materijalizmą, kuris triumfuotų bodieviams laimėjus.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
December 18, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

DIDELE LIETUVIU DEMONSTRACIJA.

Dvidešimtis viens tūkstantis Amerikos piliečių lietuvių gimimo, ir septynių Massachusetts'o miestų ir miestelių su paroda nuėjo South Bostone i Valstijos namą ir iš ten i Massmitingą po pietų 6-a d. gruodžio.

Demonstracija buvo surengta tikslu išreikšti prašymą, kad Suvienytos Valstijos pripažintų Lietuvos neprigulmybę, kad talkininkai priverstų evakuoti tas Lietuvos žemių dalis, kurias okupuoja lenkų armijos, vokiečiai ir bolševikai ir sustabdyti daugskaitlinius žudymus bei plėšimus po buvusią Belgijos rykštę, gen. von Eberhardt'u. Parodoje dalyvavo šimtai paleistų iš armijos kareivių Suvienytų Valstijų ir Lietuvos uniformose, septyni tūkstantiai vaikų ir tūkstantiai moterų bei vyrų. Maršuotojų eiles buvo 12.000 iš paties So. Bostono ir 600 Cambridge'o. Kiti suplaukė vyriausia iš Lynn, Lawrence, Brocktono, East Bostono, Norood'o ir Newton'o.

Daugelis paskelbimų, vyriausia moterų nešamų, reišė, kad lietuvių viltys neprigulmybei daugiausia i Ameriką atremtos.

„Dėdė Samas yra mūsų vienatinė viltis," sako vienas pliakatas; kitas turi užrašą: „30.000 lietuvių gimimo vyrų kovojo prieš kaizerizmą Amerikos armijoje;" kiti toki: Mēs esame ištikimi Amerikiečiai ir todėl tai neapkenčiame lenkų, bolševikų ir vokiečių Lietuvoje, Mēs norime, kad Dėdė Sam'as pripažintų Lietuvos neprigulmybę"; 20.000 nekaltų lietuvių ir žydų tapo nužudyta viena diena Vilniuje." Boston Morning Globe, Boston Post 6 d. gruod.

Lietuvų užplaukė lenkų armija.

TALKININKU PAZENKLINTA DEMARKACIJOS LINIJA NEPAISOMA.

Vilnius lenkinamas, šalis plėšiamą, gyventojai varginami.

Parašė Walter Duranty. Specialė kabelė New Yorko Times'ui.

Ryga, 1 d. gruod. Amerikiečių Baltiko komisijonierius komandantas Gade, tikka aplankė Kauną, Lietuvos sostinę, kur Britanijos komisijonierius, pulkininkas Tallents ir-gi nuvyko tuo jau laiku.

Kelionė, atlikta automoliu, gerai nupiešia keliavimo, sunkenybes tose vietose ir pertraukymą komunikacijos Rusijoje laike šešių metų kovos. Išėmus mažą sena vieškelį Saulių srityje, keliai visur viens neišbredamas dumblynas, ir vietoj pasiekti Kauną i astuonias valandas, kaip buvo tikėtasi pagal tolumą, komandantas Tallents turėjo tam tikslui sugaišti keturiasdešimtis astuonias valandas. Jo kompanijai pasisekė dalį kelionės atlikti traukiniu ir tuo būdu viso kelionėje užtrukti dvidešimtis dvi valandas, tačiau pulkininkas Tallents užsispyręs važiuot visą laiką automobiliu, buvo viso keturiasdešimtis septynias

valandas kelionėje.

Amerikos komisijonierius sutiko kaširdingiausia Lietuvos prezidentas ir valdžia, kurie iškėlė jojo pagarbai pietus. Ji ypatingai pajudino šimtai atsišaukimų—ne paisant jojo trumpos ten vizitos—iš gyventojų pusės, kad būtų leista jiems krasa susizinti su jų giminėmis Suvietytose, Val., su kuriais, praktiškai, nebuvo galima apsiikeisti laiškais nuo didėsės karės pradžios.

Lietuvių padėjimas šiuo tarpu labai sunkus. Ne tik ka jos maža armijas kuriai dabar padeda ir pamokina Britanijos štabo apicieriai — užimta, kaip ir Latvijos, kovoji-mu prieš bolševikus viename fronte ir Bermondto vokiečius kitame, bet ji taipgi kenčia dar didesnį lenkų slėgį, kurie yra kaltinami ilgais mėnesiais veikus ten aršiausiais budais. Atsakančių autoritetų nuomone, padėjimas iš to paeinas didei pavojingas ir daro vieną didžiausių kliučių Vakarų Europoje taiką įvykinti.

Faktai aiškūs. Nuo ankstybos vasaros lenkai be at-laidos stumėsi už demarkacijos linijos, kurią talkininku viešpatybės nuskyrė. Kai-kuriuose atsitikimuose lenku armija—nes tikrai tai armija varosi rytuose—įsigriove i Lietuvos teritoriją per trisdešimtį kilometrų gilyn. Lenkija taipgi pasilaikė sau Vilnių, kurį pagrobė pereita pa-vasarį nuo bolševikų, nors ekonominiai ir etnografiniai tai lietuvių miestas ir vyriausia Lietuvos gelžkelių jungė.

Vilniuj lenkai, tvirtinama daro visa ka gali, kad nusikračius lietuvių gyventojų ir jų kalbos, ir tuo tikslu varo ka didžiausią miesto polionizaciją. Jų kareivių pasielgimas kaimuose ir miesteliuose kur kas aršesnis. Jie naikina žmonių savastis, su gyventojais apsieina kažiauriausia ir net žudo juos. Seiuos kurį lenkai užgrobė, ko-vodami didele spēka su mažu lietuvių garnizonu—padauzos lenkai įvedė tiesiog terora, kuris, kaip gyventojai liudija, perėjo savo baisumu visokias kankynes iškentėtas vokiečiams ar bolševikams užėmus šali. Visos mokyklos ir net kunigų Seminarija tapo uždaryta ir lietuvių kalba uždrausta.

Lietuvos valdžia neseniai susekė lenkų plianą, panai-kinti Lietuvos neprigulmybę, o to vieton paversti ja savo—lenkų prlektoratu, kas, kaip atrodo, buvo vienati-niu visos jų žiauros karionės tisklu. Tie plianadariai, ar-gu suokalbininkai suformavo taip vadinamą, Lenkų orga-nizaciją Lygą, kuri pas lenkus žinoma po raidėmis P. O. W. Tos lygos sąnariai darbavosi Lietuvos teritorijoje kad praplėtus lenkų intaką ir sukiršinus bei suskaldžius lietuvius.

Lietuviai pastvėrė jų įstatus ir slapyžodžius, kuriais jie susiznodavo suvietos centrais ir centro viršaičiu Varšavoje. Tapo atidengta, kad net militarinės informacijos kaslink lietuvių armijos pozicijų lenkų dirmyneigos lini-joje būdavo tokiais budais persiustos. Lietuviams tečiaus pasisekė suareštuoti didžiausius kaltininkus—viso apie šešiasdešimtį kaip tik kelias dienas prieš paskirtą smugi. Tie vyrai dabar kalėjime ir netrukus bus teisti.

Lietuviai turi surašę kiekvieno tų kalinių prisipažini-mus dalyvavime suokalbyje. Dokumentai to sanrišyje ir taipgi Seiu dalykas tapo perduotas talkininkų komisijonieriams. Aš pats nekuriuos jų mačiau ir esu ištikines jų tikrumė.

To viso dalyko priezastys labai gilios ir svarbios. Nė-ra jokios slapytės kad Taikos konferencija norėjo atsta-tyti drūtą Lenkiją, ir kad ypač Prancija rėme ir skelbė tokią politiką. Generolo Hallerio geriausia armija tapo pergabenta iš Prancijos ir prancuzų amunicija ir daug įvairių reikmenų plaukė Lekijon su tobuliausiu tikslu, kad sudrutinus bariera, argu tvorą tarpe Vokietijos iš vienos pusės ir bloševikų iš kitos.

Nelaimė, tačiau, godi ir imperijalistiška dvasia šitai-p kilusi, to vieton nuėjo i naują Lenkų valetybę. Keli mė-nesiai atgal iš Paryžiaus buvo persergėta, kad tolesni žy-

glavimai ir teritorijų užėmimai prieš raudonuosius negali būti nuolatiniai.

Dar arčiau, lenkai be atlaidos didino savo armiją, kurios užlaikymo našta buvo daug sunkesnė negu viena Lenkija galėtų pakelti. Dabartiniu laiku Lenkijos finansai labai blogame padėjime, o spaudos dirbtuvės dirba net viršlaikiais. Drauginis bruzdėjimas taipgi išsiplėtė, taip, kad šiandien jų reikalai priėjo kone liepto galo, jog nežinia ar lenkų valdžia išdrįs atšaukti savo armiją iš Lietuvos ar megis jos veikimą mažinti.

Visa kibėlė tame, kad didelė armija apėda šalį, neturėdama nieko teisėto ką veikti, ir šalis kiekvieną dieną grimzda gilyn. Lietuvos reikalas dar palaiko jų viltis, bet aiškus šiandien faktas, kad lenkų disciplina nyksta ir jų kareivių savavališki užsipuldinėjimai bei plėšimai žmonių dauginasi be atlaidos.

Tokiu būdu Lietuvos padėjimas. Iš vienos pusės pabėgėliai ir kaimiečiai apiplėšti iš savo ukių daugina bėpastojimų, bėdarbių ir neužganėdintų eliš. Iš kitos pusės, visoj šalyj išgyvenęs naturalis jausmas, kad talkininkai leidžia, ar mažiausia, užsimerkia ant visų skriaudų, kurias Lietuva kenčia.

Tas ypač pasirodė apgailėtina, kada kuomet talkininkų reprezentantas stengėsi pastatyt ant kojų Lietuvai, Latvijai ir Estonijai ir isteigti Rusijoje pastovumo branduolį kas jau ką tik neįvyko.

Pranešimas iš Washingtono.

LIETUVIŲ MILITARĖ MISIJA PRIES KARDINOLA GIBBONS.

Kardinolas suteikia Apaštališką palaiminimą Militarėi Misijai ir visam Lietuvos judėjimui.

Pėtnyčioj, Gruodžio 12, 1919, pagal išreikštą iš anketos pageidavimą, Kardinolas Gibbons priėmė formalei atstovus Lietuvos Militarės Misijos Amerikoje. Priėmimo dalyvavo Pulkinikas Oliver S. Perry, Lieut. Pulkinikas Herman S. Bruce ir p. B. F. Mastauskas. Abudu pulkinikai buvo apsirėdę Lietuvos kariškuose rubuose.

Tikslas audiencijos buvo informatyvis ir išreiškimui padėkos už suteiktą moralę ir medžiaginę paramą Lietuvai.

Nor priėmimas buvo oficialis, vienok, Jo Eminencija savo charakteristišką prielankumą vengė visas formaliskas ceremonijas ir tuomi pridave daug drąsos perstatymui ir svarstymui dalykų. Audiencija tęsėsi suvirš pusę valandos.

Buvo labai malonu tēmyti Jo Eminencijos išreiškimą kuo no entuziastiškiausio džiaugsmo iš darbu jau atliktų kovoje už Lietuvos Laisvę. Jis išreiškė didį užsiganėdijimą tuomi, kad Vatikane Lietuvos atstovybė tapo pripažinta ir priimta. Pagyre Lietuvos stiprią, teisėtą, ir entuziastišką kovą ir vienybę už Lietuvos Laisvę, ir gabų valstijinį susitvarkimą. Išreiškė nuomonę, kad Lietuva būnant plotyje didesnė kaip Anglija ir Airija sudėjus į krūvą yra pakaktino didumo kad buti pilnai nerigulminga. Pasake, kad patēmijo didį caharakteristišką skirtumą tarp lietuvių ir lenkų. Lietuviai esą ramus, masantanti, išdidūs o Lenkai lengvo būdo, karštgalvei ir pataikunai. Atsižvelgiant į tokį skirtumą būdo ir į visišką skirtingumą kalbos ir papročių, sujungimas šių tautų į vieną valstiją išrodo visai neprotingu ir nepageidaujamu.

Toliau Jo Eminencija užreiškė Militarės Misijos atstovam „Aš labai džiaugiuosi iš susibendrinimo Amerikiečių su lietuviais kovoje už Lietuvos Neprigulmybę. Ant kiek aš supratau, Jus kalbant į aficierius gelbstit organizavime Lietuvos Kariuomenės. Amerikonas yra gabus organizatorius, tai yra jo budas, ir pasekmės kurias Amerikiečiai turi kalba už savę. Man yra labai malonu suėiti su Jumis ir kalbėti apie jusų pastangas, kurios užsitar naują pilniausio pasisekimo. Kada nuvyksit Lietuvos atsilankykit pas Lietuvos Vyskupus ir praneškite jiems kad Jus matėtės su manim, o jie suteiks jum pilniausia paramą.“

Audiencija užsibaigė Apaštališku palaiminimu Lietuvos Militarės Misijos ir viso Lietuvos judėjimo ir kovos už Lietuvos Neprigulmybę.

Lietuvių Informacijos Biuras

LIETUVIŲ EGZEKUTYVIS KOMITETAS.

Washington, D. C.

Gavom nuo Kapt. Bielskio iš Londono sekančio turinio kablegrāmą:

Mūsų kariuomenė netoli Joniškių suėmė šimtą penkiadešimt, o užmušė tris šimtus vokiečių. Mūsų nuostoliai, trisdešimt užmuštų ir šimtas sužeistų.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas Per M. J. Vinikas

LIETUVIŲ EGZEKUTYVIO KOMITETO OFICIALIS PRANEŠIMAS.

Šiuomi yra pranešami Amerikos Lietuvos visuomenėi kad Lietuvos Laisvęs Sargų organizavimas ir tvarkymas bus išimtinai vedamas Lietuvos Militarės Misijos Amerikoje. Sitaikant su atitais padarytais bendram Tarybų pavyzdžiu, Pittsburg, Pa., Militarė Missija, at-

likimui to darbo, paskyre Lieutenantą Praną J. Purvį ir Lieutentą Joną K. Milių.

Lietuvos Militarė Missija Amerikoje susideda iš trijų ypatų, pulkininko Gedgaudo, Komisionieriaus Zilio ir Brig. Generolo Juododžio (du Lietuvei vienas Amerikonas).

Misijoje ir jos štabe dabar randasi septyni Lietuvai: Pulk. Gedgaudas, Komis. Zilius, Ex-Officio Misijos narys Zadeika, Kapit. Bielskis, Kapit. Lazdynas, Lieut. Purvis ir Lieut. Milius. Amerikoje, Missijos štabe dabar yra penki Amerikonai, kiti yra užrubežiuose arba Lietuvoje.

Lietuvos Militarė Missija Amerikoje tapo suorganizuota ir veikia pasiremiant ant teisėtu įgaliojimų ir įsakymų nuo Lietuvos Valstijos per Prezidentą Smetoną, Ministerį Firminiką Galvanauską ir Užsienių Ministerį, Voldemara, taipgi nuo Lietuvos Krašto Apsaugos Ministerijos per Karės Ministerį Zadeiką, ir pasiremiant ant rekomendacijų ir padavadijimų Lietuvių Komisijos Taikos Konferencijoje, Paryžiuje, per A. Voldemara, prezidentą, M. Yčą, vice-prezidentą ir Amerikos Lietuvos Atstovus gerb. T. Noruševičių ir B. K. Balutį ir su pilniausiu pritarimu ir sutikimu abiejų Amerikos Lietuvos Tarybų ir Lietuvos Egzekutyvio Komiteto. Todėl, visi, nekurių mūsų laikraščių išreikšti, abejojimai apie teisėtumą šios misijos gėtėjo buti padaryti tiktai dėl stokos tikros informacijos.

Visi darbai Lietuvos Militarės Missijos yra pilnoj žinioj Lietuvos Valstijos, jos įgaliotinių Amerikoje. Lietuvos Egzekutyvio Komiteto ir abiejų Amerikos Lietuvos Tarybų. Tad, Amerikos Lietuvos Visuomenė yra prašoma kuokaršėiausei remti šia misija, jos darbus ir jos tikslus.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas (Lietuvos Atstovybė Amerikoje)

M. J. Vinikas

Pirminikas

B. F. Mastauskas

Narys ir Pirminikas A. L. Tarybos.



JONAS VILEISIS,

gimęs Mediniuose, Pasvalio parap., Panevėžio apskrities, Sausio 3 dieną 1872 m. Iki 8 metų amžiaus gyveno sodžiuje, paskui buvo išvežtas į Šiaulius, kur 1892 m. pabaigė gimnaziją. Universitetan nukeliavo Petrapilin. Iš pradžios mokinosi per 3 metus matematikos skyriuje, o paskui perėjo į teisų fakultetą, kurį pabaigė 1898 m. Pabaigęs, metus istarnavo kariuomenėj Vilniuje, o paskui vieną pusmetį mokinosi Berlino universitete. Tais metais (1900) aplankė Prancuziją, Belgiją, Angliją. Sugrįžęs pradėjo advokatauti Vilniuje. 1902 m. vedė lietuvaitę Oną Karakauskaitę. Dabar augina 5 vaikus. Vokiečiame užėmus Lietuvą, liko Vilniuje. 1916 m. vokiečių valdžios buvo suareštuotas už platinimą atsiskaukimu prieš vokiečių valdžią, prasėdėjo kalėjime 4½ mėn. ir buvo paskui išvartas į Vokietiją, į belaisviu liogierius. 1917 m. sugrįžo Lietuvon, buvo Vid. Reik. Ministeriu, o 4 mėn. Kabineto Finansų Ministeriu.

Advokatas Jonas Vileisis iš Majoras Povilas Zadeikis atkeliauja iš Paryžiaus Amerikon specialiai siunčiami Lietuvos valdžios bonų pardavinėjimo reikalais.

— Madridas, Ispanija, 17 d. gruod. Gazo ir elektrikos žiburių įtaisytojai bendrai sustraikavo ir miestas naktį buvo be šviesu. Tris tūkstančiai gatvekarų konduktorių irgi straikuoja.

— Barcelona, 17 d. gruod. Darbo padėjimas kasdien aršėja. Lokout'as dabar prasiplėtė po visą Kataloniją.



MAJORAS POVILAS ZADEIKIS

Buęs karo ministriu prie Sleževičiaus kabineto. Būdamas karininku Rusijos armijoje atliko keletą kampanijų prieš vokiečius. Organizuojant Lietuvos kariuomenę jisai tapo vienu iš uoliausių Lietuvos kareivijos organizatoriumi. Būdamas karo ministriu sėkmingai vedė karo reikalus. Susitvėrus Galvanausko kabinetui tapo išrinktas važiuoti Amerikon organizuoti ir rūpintis kareivių reikalais.

Tylus, bet veiklus ir gabus organizatyvio proto.

Kova už Seinus.

Vokiečiams atsitraukus iš Seina apskričio, vietiniai lietuviai smarkiai susiagitavo prieš naują demarkacijos liniją, už kurios turėjusi buk atsidurti ir „sostinė“ Seina. Atvažiavo premjeras M. Sleževičius. Buvo didelė manifestacija Seinuose ir Punske. Tai buvo utarninkas ir sereda. Aš baigiau savo reikalus, susidėjau daiktus ir subatoj iš ryto ketinau važiuoti į Kauną, iš ten-gi toliau. Tik štai iš pėtnyčios į subatą naktyje ateina lenkai. Didelis mušis lig 6 val. ryto.

Lietuviai nepalikę užmuštų pasitraukia į Lazdijus. Mane lenkai areštuoja, bet greitai paleidžia. Iš nedėlios į panedėli 4 val. ryto pasigirsta šuviai. Lenkai strimgalviais bėga. Lietuviai šauda bėgančius ir užsilikusius partizanus lenkus. Zuvo Domoslavakis ir Miščinskis su Gerveliu. Šiuodu pastaruoju abu ukininku, o pirmasis vaistininkas. Krito taipgi keletas miestiečių, kurie atėjus lenkams buvo apsiginklavę. Tapo užmušta apie 60 lenkų partizanų.

Po tos operacijos lietuviai neužpulti lenkų vėla pasitraukė. Aš taip-gi išvažiavau. Sekančiame ketverge lietuviai dar geriau susiorganizavėtinėję į Seinus. Rado stiprų pasipriešinimą. Septynias valandas pakovojus gatvėse lietuviams netenkant šovinių prisiejo trauktis atgal. Po to lenkai užėmė demarkacijos liniją ir kaip jie pratę, vietomies nuėjo toliau. Jų esą net Leipalingyje, bet Kuciuonuose nesama.

Antrasykinėje į Seinus lenkai labai nuožmiai elgėsi su lietuviais. Kun. kanauninką Aleksandrą Grigaitį areštavo, pristatė prie sienos ir iš karabinų mierijo. Lenkai darė kratas pas kunigus ir pas patį vyskupą. Pavargėlių ir našlaičių prieglaudą išdraskė, paėmė karves, maistą ir kitą turta. Našlaičiai esą išdalinti žmonėms.

Lietuvių gimnazija Seinuose buvo labai gražiai pradėjusi mokslo metus. Firmoji bernaičių klesa turėjo septynias dešimtis mokinių. Ketinome daryti paralelę klesą. Dabar-gi nežinia kaip bus. Mergaičių taip-pat buvo daug privažiavusių.

Mūsų vyskupas pasirodė su drąsiais protestais prieš nedorus lenkų darbus.

Antruktartu inėję į Seinus lenkai ieškojo keršto už savuosius. Esas užmuštas Lipšicas (žydas). Tai lenkai padarė už Domoslavski. Kasžin kaip ir mudviem but buvę (t. y. šio laiško autoriui ir kun. J. Laukaičiui). Ir pirmą kartą suareštavęs mane „lapserdokas“ tarė: A teraz, obyvatelu, prowadz mnie do swego kamrada Laukaitisa." (O dabar, piliet, vesk mane prie savo kamrado Laukaičio). Kada paskui lietuviai grįžo, mačiau tą ponelį negyvą gatvėje su perskelta galva.

Išvažiuodamas iš Kauno rugsėjo 19 d., 1919 m. girdėjau, nuvažiuoju, buk dabar Seinus keturiolika vietinių lenkelių milicijantauja, buk pusė gyventojų išbėgiojo, ir buk nėsą nei lenkų kareivių. Viskas trigubai pabrangę.

Man atvykus į Paryžių vėla kilo susirūpinimų delega-

cijai del Suvalkijos. Laikraščiai, kaip anąsyk, taip ir dabar, praneša neaiškiais žodžiais apie naujus neva Lenkijos rubežius. Delegacija negali nieko sužinoti: nuo jos viską slepia. Tuom tarpu laikraščiai rašo neįtikėtinus dalykus. Beveik visa Suvalkija priskiriama prie Lenkijos.

Tečiau paaikškėjo, kad Suvalkijos varde reikia suprasti vien tik Suvalkų apskritį, nuo kurio nedidelė dalis atskiriama Lietuvai. Kitose Suvalkijos vietose ribos einančios paskutine demarkacijos linija. Išėina, kad Seinai tektų lenkam.

Bet aš noriu spėti kitaip, butent, kad Seinų klausimas dar vis-gi nėra galutinai nuspręstas. Perdaug apie jį sudaryta triukšmo. Jeigu tas klausimas būtų nuspręstas, tai prancuzų laikraščiuose, kur lenkai mėgsta trijumuoti, tuojaus būtų parodyta apie tą lenkų laimėjimą, ypač kad tie patys laikraščiai yra parašę apie lenkų laimėtus Gardyną ir Brastą, kas ištikrųjų netinka tiesai. Aš iš to visa matau, kad lenkam toli gražu nesiseka apsisibrėžti savo svajojamas ribas. Mums tik reikia nesinausti.

Manau, kad kol gyvas dar Laukaitis, tol nėra ko nusiminti del Seinų. Su Laukaičiu eina visa Dzukija, o su Dzukija eina visa Lietuva, su Lietuva eina Cekai, Ukrainai, Baltgudžiai, Latviai, Estai ir kiti, ir kiti.

Dėlei šito viso Seinų klausimo esava mudu su profesorium Bilskum padavę Delegacijai, o ji Taikos Konferencijai, naują pareiškimą. Težino, kad pirmasis lietuvių pareiškimas, kurį kun. Laukaitis sustatė, nebuvo žodžių leidimas vėjais. „Deja; sakoma, išsipildė tat visa, apie ką pirmiau perspėjome. Seinuose įvyko didis kraujo praliejimas. Tokių baisenybių Seinai nebuvo patyrę nei per visą didįjį karą.“

Dzukijoje bando dabar garsiau darbuotis kunigas Juozaitis. Jis surinko apie tris šimtus partizanų ir norėjo juos vesti ant Seinų, bet politikai sudraudė.

Kunigas Jurgis Narjauskas, Seinų kapitulatos kanaanikas, tapo paskirtas Lietuvos atstovu prie Sv. Tėvo Susitaręs su Lietuvos vyriausybe apie savo atstovavimą Ryme, gavęs įgaliojimus nuo Lietuvos vyskupų kun. Narjauskas iškeliavo į Rymą.

Paryžiuje jis buvo rugsėjo 27 d., 1919 m. Apstostojo viešbutyje Bellevue prie Avenue de l'Opera. Cion musu atstovas užkliuvo, nes italai nenorėjo vizuoti jo paso. Vietinė Italijos misija telegrafavo į Rymą. Kun. Narjauskas turėjo laukti atsakymo. Prielankus atsakymas galutinai atėjo ir kun. Narjauskas spalio 13 d. jau buvo Ryme.

Kun. Jurgis Narjauskas yra gimęs Vilkaviškio parapijoje apie 1875 m. Išėjęs mokslus Marijampolės gimnazijoje 1893 m., istojo į Seinų seminariją. Ją pabaigęs 1898 m. jis įsišventino kunigu ir išvažiavo į užrubežį mokintis teisių. Teisių skyriuje Rymo universitete Gregorianum, kun. Narjauskas gavo civilės ir bažnytinės teisės daktaro laipsnį 1901 m. Per tris metus budamas Ryme jaunas kunigas gražiai išmoko itališkai kalbėti. Paigęs ten mokslus dar pervaziavo per keletą kitų universitetų pažiūrėti, kaip tenai eina mokslas. Ilgesni laiką kun. N. užtruko Friburgo universitete teisių skyriuje.

Parvažiavęs namo jaunas daktaras trumpai pabuvo vikaru, paskui tapo vyskupo sekretorium ir konsistorijos regensu. 1914 m. jis tapo pakeltas garbės kanaaninku, kiek vėliau tikroju kapitulatos kanaaninku. Vyskupui Karosui bevargstant po svetimus kraštus karės metu, kun. Narjauskas buvo artimiausiu vyskupo pagelbininku ir patarėju. Nuo 1915 m. iki 1916 m. gyveno Petrograde ir 1916 m. drauge su vyskupu grįžo į Seinus.

Savo žinojimu teisių, savo diplomatiškais gabumais kanaaninkas Narjauskas pereina kitus Lietuvos diplomatus.

Galiu pasidalinti su Jumis malonia žinia, kad nunai jau gal ant viasdos pasibaigęs lenkų obalsis kaslink Lietuvos, kuri anot jų turėjusi „omne bonum per Polonos.“ Musų atstovas šionai vakar buvo pas Kard. Gasparri, o šiomis dienomis bus priimtas Sv. Tėvo, ir taip lenkų šunybėms ir melui vis-gi ateis galas.

Kun. K. Prapuolenis.

KADISIUJE LIETUVIAI SUMUSE LENKUS.

Iš 11 ir 12 spalio, Lietuvos kareiviai nakčia užpuolė Kadišiuje esančius lenkų kareivius. Lenkų krito dešimtis ir sužeistų buvo apie 30. Iš paimtų jų popierių matyti, kad jie buvo ketinę eiti tolyn į Lietuvą.

Kadišius yra kaimas už Kapčiamiesčio (Seinų apskr.) prie plento į Gardyną važiuojant. Pagal paskutinę demarkacijos liniją tas kaimas turi būti Lietuvos pusėje. Kadangi lietuvių kareivių čia nebuvo, tai lenkai atėję smė savaip šeiminkauti ir buvo besirengią stumtis tolyn. Dabar lietuviai juos nugalėję išvijo už demarkacijos linijos. Lietuvių tame mušyje žuvo tik vienas kareivis.

Lenkai užėmę Seinus išvarė iš Seinų Seminarijos profesorius ir klierikus. Dabar (17 spalio 1919) nori išvaryti iš Seinų ir vyskupą J. M. Antaną Karosą. Vyskupui jau esą įsakyta išvažiuoti, bet iki šiol (17 spalio) dar nėra apleidęs savo vietos.

D-ras J. T. („Draugas“)

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on December 18, 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

KETURIOLIKTAS DEŠIMTMETINIS SUV. VALSTIJŲ CENZAS.

Amerikos Suvienuytų Valstijų prezidento proklamacija.

Kadangi kongreso aktu užgirtu 3 d. kovo 1919, keturioliktas dešimtmetinis cenzas Suvienuytų Valstijų turi būt padarytas Sausio 1920 pradžioje; ir

Kadangi tikro gyventojų surašo kas dešimts metų reikalauja Suvienuytų Valstijų Konstitucija, idant nuspręsti kokia turi būt kiekvienos Valstijos (State'o) atstovybė Reprezentantų Bute; ir

Kadangi labai svarbu visų Suvienuytų Valstijų gyventojų interesams, kad šis cenzas būtų pilnas ir tikras raportas apie šalies gyventojus ir turta;

Todėl, aš Wodrow Wilson, Amerikos Suvienuytų Valstijų prezidentas šiuomi paskelbiu ir apreiškiu, kad, sulig viršminėto įstatymo, kiekvieno asmens yra priderystė atsakyti į visus cenzo pliane klausimus, paliečiančius jį patį ir jojo šeimyną, kuriai jis priklauso, ukį (farmą), kurią jis ar jo šeimyna užima, ir kad kiekvienas asmuo atsisakęs tą padaryti, bus nubautas.

Vienatinis cenzo tikslas tai surinkti visatinės statistikos žinias apie šalies gyventojus ir turtus, ir atsakymai reikalaujami iš pavienių asmenų yra vien tam, kad geriaus išpildyti tą visatinį surašą. Jokio blogo nei vienam žmogui negali būti dėlei suteikimo reikalaujamų informacijų. Cenzas neturi jokio bendro su aptaksavimais, militare ar prisaukos tarnyba, prievarta lankyti mokyklas, immigracijos teisėmis neigi šalies valstijos (state'o) ar vietos įstatais ar tvarka. Bereikalinga baugintis, kad tos žinios, kaslink asmeninių dalykų, bus kur nors pagarsintos. Kad tinkamai apsaugojus asmenų suteikančių informacijąs teises ir interesus, kiekvienam cenzo biuro valdininkui yra uždrausta po sunkia bausme apreikšti kokią nors informaciją tokiu budu igyta.

Todėl aš nuoširdžiai raginu visus žmones atsakyti greit, pilnai, ir teisingai į visus užklausimus, suteiktus jam statistikų rinkėjų arba kitų cenzo Biuro valdininkų ir tuomi prisidėt prie didelio ir butinai, reikalingo viešo darbo pašisekimo.

Svarbu Visiems Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje knyga apie Lietuviių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and its National Aspirations yra labiau nusisekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielančiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Literary Digest“ (turis netoli milijono parrinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietuviių tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvisr 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo skaityti apie kun. Jusaičio išreikštus pasauliui Lietuviių norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongressmanų, ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdam Lietuvai pagelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai-gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagelba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo memorialas, moksliška išrodas neteis-ingus lenkų pasikėsininus ant Lietuviių tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra tilpė paskiausio laiko musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš lenkus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir Premjero atsiliepimai ir nekurių svarbesniųjų Amerikos laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi nekurių svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl., daugiaus nei pirmoji. Kaina antrosios laidos \$1.50; skuros apdarais \$3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padėtų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje tarp Valstijų valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Kaipo liudijima padėdu čia savo rankos parašą ir lieptu užliėti Suvienuytų Valstijų antspauda.

Duota Columbijos Distrikte, šią dešimtą d. lapkričio Viešpaties metuose tūkstantis devyni šimtai ir devynioliktame, o nuo Suvienuytų Valstijų Neprigulmybės, šimtas keturiasdešimts ketvirtuose metuose.

Woodrow Wilson
Greta prezidento
William Phillips
Veikiantis Valstijų sekretorius.

Zinomas per 25 metus ir Valdžios prižiurimas
Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienuytų Valstijų Valdžiai kaip pirma
taip ir dabar

SIUNČIA PINIGUS Į LIETUVĄ

ir gvarantuoja
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių
meldžiame kreiptis pas:
Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N. Y.

Gerklės skaudėjimas, diegliai krūtinėje, infliuzos, pasirodymo ženklai.

Ištrink gerklę ir krutinę su
PAIN-EXPELLERIU

ir prideng krutinę vilnonę materija. Neapsileisk taip, kad tavo pagautas kaitis išsivystytų į pleuristą, pneumoniją, infliuzą ir kitokias pavojingas ligas. Nusipirk šiandien sau parankiausi oje aptiekoje Pain-Expellerio. 35c. ir 65c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženklį

IKARA

Neprimk kitokių pamalynų arba pamėgdžiojimų.

F. AD. RICHTER & CO.
326-330 Broadway - New York



Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tiesos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis
St. Michaels Church
E. 23-rd Str.
Bayonne, N. J.
arba Zvaigždės Redakcijoje:
Zvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa

Dėdė Samas, Sveikatos Patarėjes.

Sitoje Zvaigždės vietoje spausdinami pranešimai Suvienytų Valstijų Viešosios Sveikatos Biuro Vedėjo. Surgeon General Rupert Blue.

Dėdė Samas Sveikatos Patarėjas atsakys šioje vietoje arba laišku į klausimus, turinčius visuomenišką svarbą ir paliečiančius higieną, sanitaaciją ir kaip apsaugoti nuo ligų. Jis negalės atsakyti ant tikrai ypatingų klausimų ir duoti receptą. Adresuok:

Health Advisor,
Lithuanian Bureau,
124 East 28th Street,
New York City.

PRITAIKINIMAS NAUJU ISRADIMU.

Artirantis šaltam orui motinos turi saugoti savo vaikus nuo slogų, plaučių uždegimo (pneumonia) (ir difterijos. Praslinkus kudukystės metams, difterija yra viena paojingausių vaikams ligų. Iš visų vaikų, mirstančiųjų tarp trijų ir keturių metų amžiaus, daugiau kaip septinta dalis miršta nuo difterijos.

Difterijos galima išsisaugoti ir jei tinkamai gydoma su antitoksinu, ji yra apgydoma. Dauguma kudiškių, kurie miršta nuo difterijos, ištikrųjų jie miršta delto, kad jų tėvai nežino abra nesitupina, kaip juos apsaugoti.

Difterija yra labai limpama liga ir daug vaikų gali ją užsikrėsti. Del tos priežasties, kur tikrai difterija apsirėškia, daktaras ištirkia antitoksina netik ligoniui, bet taip pat, kad apsaugoti nuo ligos, ir tiems, kurie turėjo progos prie ligonio prieiti. Tas yra vadinama tu asmenų „imunizacija.“ Kad imunizuoti nėra kaip daug antitoksino duodama kaip ligoniui, bet tik tiek, kiek užtektu apsaugoti nuo difterijos per mėnesio laiko nuo ištirkimo. Tam laikui pasibaigus jo apsaugojanti jėga prapuola.

SCHICK'O BANDYMAS.

Prieš keleta metų buvo atrasta labai lengvas budas, kaip ar asmuo gali užsikrėsti su difterija ar ne. Tas bandymas yra žinomas, kaip Schick'o (Siko) bandymas. Kad ištirtu būdu ištirkiami keli lašai prirenti difterijos toksino in dar ir potam žiuriama ar pasirdys karekteringe raudonas ratelis toje vietoje, kur buvo toksinas ištirkstas. Jei teksai ratelis neapsirėškia tarp dviejų ar trijų dienų, tai parodo, kad asmuo difteriją užsikrėsti negali.

NUOLATINIS NUO DIFTERIJOS APSISAUGOJIMAS.

Tiems, pas kuriuos karekteringas raudonumas apsirėškia ir kurie yra žinomi, jog gali užsikrėsti difterija, daktarai pataria keliata apsaugojančių ištirkimų, pavyzdžiui, tuos, kurie yra pritirti, kad apsaugoja nuo karštinių (šiltinių, typhoid fever). Tas apsaugojantis gydymas susideda iš trijų mažų ištirkimų, duodamų kas savaitę. Jis nepalieka jokios žaizdos, taip kaip ir čiepijant nuo raupu, yra visai nepaoringi. Jie apsaugoja nuo ligos per daug metų, o gali būti net ir per visą amžių.

Kodel neprašyti daktaro, kad jis ištirtų jūsų kudukius su Schick'o bandymu, o jei ištirus pasirodytų, kad truksta apsaugos nuo difterijos, kodel neduos jam tris apsaugojančius ištirkimus?

Tie, kurie moka angliškai skaityti ir nori daugiau žinoti, kaip pavartoti šį naują atradimą, gali rašyti šiuo adresu:

U. S. Public Health Service, Washingt, D. C., ir gauti veikalą, Supplement N. 14, Diphtheria, Its Prevention and Control.

4.000.000 MOTERU KARIAUS PRIES BRANGUMA.

Washington'as, 16 d. gruod. 4.000.000 moterų reprezentuojančių dešimtį šalies bendrovių tapo surganizuotos Izdo Departamento taupinimo skyriaus pradėti kovą su pragyvenimo brangumu.

Nuo 1 d. sausio iki 1 d. balandžio bus varoma didelė taupumo kampanij, kad priversti moteris daryti savo dieninių išlaidų skatilines, kad jos išmoktų apsieiti be nereikalingų daigtų sulig tuo pliano tuo būdu suėdyti pinigai gali būt idėti į valdžios apsaugas.

VANAGAS, PUB. CO.,

Juoku, Satyros, Savaitraštis, \$2.00 metams.

951 Nathan Str.

AKRON, OHIO



MAGDE. "Ak, kaip man niekti galvą! Išbandžiau visokius mažojojus, irinkimus, multarimus — ir viskas tas nieko nepagalbėjo nuo tu bjauriu pleiskanu... Man gėda net daroti!"
MARE. "Na, tai kam tau kėst be-reikalingai? Žiūrėk, kokie mano plaukai gražūs, švelnus ir švelni. O tai todėl, kad aš vartoju RUFFLES!"
Kas tai yra RUFFLES? Ar tai gyduolė? Ne!! Ar kvėpiantis vanduo? Ne!! RUFFLES yra tai paprasčiausias plaukų ir odos sustiprintojis, kuris prigelbi gamtai suteiktą žmogui priklausanti grožį. O kas gal but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

RUFFLES
panaikina pleiskaną! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos trynimu: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti pleiskaną, o savaitės laike ju jau nei žymės neliks! Paskui tik reikarčiais suvilgant galvą užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. Nusipirkite šiąnakt RUFFLES bonkute aptiekoje. Kaštuos tik 65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai atsiųskite mums 75c. pašto markėmis, ar money order šiokiu adresu: F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Paskelbimas.

RAMYBE! RAMYBE!

Ramybė tai Kalėdų ižanginė styga. „Ramybės, geros sveikatos ir daug visokių palaimų“ tai linkėjimai kuriuos per daugelį Kalėdų vieni kitiems išreiškia. Gera sveikata tai branduolys. Užlaikykime ramybę mūsų žaizose su pagelba Trinerio Amerikinio Elikairo iš Kartaus Vyno, kuris prašalina užkietėjimą, blogą apetitą, galvos skaudėjimus, ir t.t. Nuo šalčio ir kosulio, kurių dabar laikas, Trinerio Cough sedative geriausia gyduolė. Jei jūsų liežuvelis patinęs, plauk su Trinerio Anti-putrinu. Nušalime, neuralgijoje ir reumate, Trinerio Linimentas duoda ūmą pagelbą. Pas savo aptiekininką visą tai gausi. Taipgi gausi pas jį puikų Trinerio sienos kalendorių 1920 dykai, (arba už 10c. iš mūsų krasa). — Joseph Triner Company, 1333—43 S. Ashland Ave. Chicago, Ill.

(Copyright, 1919, by Joseph Triner Company.)

„ZVAIGZDES“ PRENUMERATORIAMS.

Kas prisijūs „Zvaigždės“ prenumeratai visam metui \$2.00 ši mėnesį ar laike sekančio sausio mėnesio, gaus idovanų knygą už 75 c. ar kelias mažesnes, neviršijančias tą kainą, kurias pasirinks iš „Zvaigždės“ katalogo. Kas prisijūs-gi \$4.00—dviem metams prenumeratą už „Zvaigždę“ — gaus dvigubos kainos ir dovanas tos jau rušies. „Zvaigždę“ galima užsakyti ir į Lietuvą savo giminėms ar pažįstamiems. Kaina ta pati kaip ir Amerikoje. Gera proga pigių būdu igyt naudingų knygų. Pasiskubinkilt Red.

Sekantias knygas patariame skaityti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mūsų redakcijoje.

- Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiškai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Gerutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 188 pusl. 60
- Antanukas. Apsaka B. Pruso. Vertė Selimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusl. 15
- Algimantas arba Lietuviai 18-ame šimtmetyje. Ištiriška apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 pusl. 2.50
- Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 162 pusl. 75
- Bajoro Vuošvis. Apsaka iš lietuvių gyvenimo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 15
- Eurokratai. Apsaka iš paskutinių atsitikimų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 79 pusl. 25
- Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kardinolo Wiseman'o, Vertė Vytautas. Shenandoah, Pa. 354 pusl. 1.00
- Gyvačių Karalius. ir kitos apysakėlės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 31 pusl. 10
- Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pranciūčių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusl., 102 iliustracijos (paveikslai); Audeklo aparais 2.25 Skūros aparais, paausuoiais kraštais 3.50
- Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Sulaukė. Parašė Satrijos Ragana. Shenandoah, Pa., 69 pusl. 25
- Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, Pa., 172 pusl. 75
- Išpažinties Istorija. Pranciūziškai parašė kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milukas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50
- Kova ties Zalgiriais. Ištiriška drama keturiuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusl. 25
- Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 68 pusl. 20
- Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 20
- Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, Pa., 28 pusl. 10
- Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotizmą ir Išlaikymą 5
- Kun. Dr. M. Gustaičio. Du laišku iš Kelionės Kan. Dr. M. Gustaitis 5
- Laisvės Metu. Apsaka iš paskutinių atsitikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 187 pusl. 75
- Lietuviškas Albumas. Dalis I. Ištiriškos ir šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
- Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietuvos raštininkai, žymieji vyrai ir tipai. Parengė ir išleido kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3005 M.
Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas:
Nuo 9 rito iki 5 po pietu
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P.M.
Nedeliomis iki 4 po pietu.

Prisiųskit
Prenumeratą
už „Zvaigždę“



TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.

- Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirminkas, Baltimore, Md.
- Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th St. So. Boston, Mass.
- B. Vaškevičiūtė, vice prez., 71 Warwick St. Newark, N. J.
- Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
- B. V. Vaišnora, išdinininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa.
- K. J. Krušinskas, sekretorius, 456 Grand St. Brooklyn, N. Y.
- Kun. F. Kemėšis izdo globėjas, 381 Westminster Ave. Detroit, Mich.
- J. Grajauskas, izdo globėjas, 2016 Sarah St. Pittsburg, Pa.

- Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 262 pusl. 1.50
- Laiškai iš Kelionės po Palestina. Kaštaie kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 94 pusl. 50
- Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 pusl. 50
- Mūsų Socijalistai. Apsaka iš paskiausių Lietuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 57 pusl. 15
- Melagių Dėdė. Vazdelis iš Dzūkų gyvenimo. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 27 pusl., 15
- Mūsų Išganytojaus Jezaus Kristaus gyvenimas, Naujas pataisytas išleidimas. Shenandoah, Pa., 209 pusl., su paveikslas, 75
- Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 89 pusl. 25
- Ne Mieste Laimė. Pranciūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranciūčių Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusl. 1.00
- Našlaičiai. Likimas tulės šeimynos. Vertė P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusl. 15
- Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva. Vyskupo A. Baranauskė Eilės. Kaina .05
- Pasakyk Matuše! Agnieška, Ant Garlaivio. Trij Satrijos Raganos apysakėlės. 15
- Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Parašė Vyskupas M. Valančius. Reikalingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusl. 1.00
- Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidimas. „Zvaigždės“ skyriaus, 416 Hooper Str., Rooklyn, N. Y. 10
- Sventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai metų dienai. Su paveikslais. Spaudon parengė kun. A. Milukas. Visi keturi tomai 3.00
- Drūtsais audeklo aparais 3.50
- Skūros aparais, paausuoiais kraštais 5.00
- Siapas ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 210 pusl. 60
- Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išdėstyta visas Katalikų Teologijos mokslas Shenandoah, Pa., 285 pusl. 1.00
- Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. Shenandoah, Pa., 72 pusl. 25
- Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. Miluko leidimas. „Zvaigždės“ Spauštuvėje, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60
- Susiskaldėliai. Vazdelis iš mūsų sodiečių gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 20
- Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenandoah, Pa., 124 pusl. 10
- Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velionies raštų (eilėmis ir proza) išleilimas. Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 191 pusl. 1.00
- Trumpas Katekizmas 10
- Vaičiai Eilės. Su velionio plačia bijografija ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 pusl. 75
- Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenandoah, Pa., 47 pusl. 10